
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012800072

72

Nº 19, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000264201813.
DISPENSA Nº 23/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 07922010605. Contratado : RENAN MICHAEL STELA -
.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar
- PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 22/01/2019 a 22/01/2020.
Valor Total: R$999,90. Fonte: 100915173 - 2018NE800718. Data de Assinatura:
22/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000264201813.
DISPENSA Nº 23/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 03717396676. Contratado : ADELIANA BARBOSA DE
CASTRO -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar - PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 22/01/2019 a
22/01/2020. Valor Total: R$4.366,00. Fonte: 100915173 - 2018NE800716. Data de
Assinatura: 22/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000264201813.
DISPENSA Nº 23/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 58917187668. Contratado : WILSON GRUNHEIDT
BORGES -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar - PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência:
22/01/2019 a 22/01/2020. Valor Total: R$1.251,00. Fonte: 100915173 - 2018NE800721.
Data de Assinatura: 22/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000264201813.
DISPENSA Nº 23/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 32419449649. Contratado : JOAO PEDRO RODRIGUES -
.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar
- PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 22/01/2019 a 22/01/2020.
Valor Total: R$6.100,00. Fonte: 100915173 - 2018NE800719. Data de Assinatura:
22/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000264201813.
DISPENSA Nº 23/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 07103910642. Contratado : LUIS FERNANDO MARANHO
-.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar
- PNAE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 22/01/2019 a 22/01/2020.
Valor Total: R$14.584,40. Fonte: 100915173 - 2018NE800717. Data de Assinatura:
22/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 158305

Nº Processo: 23344000264201813.
DISPENSA Nº 23/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 75233231620. Contratado : DEBORA SARAPU -.Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar - PNAE.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 22/01/2019 a 22/01/2020. Valor
Total: R$18.640,00. Fonte: 100915173 - 2018NE800722 Fonte: 100915173 - 2018NE800723
Fonte: 100915173 - 2018NE800720. Data de Assinatura: 22/01/2019.

(SICON - 25/01/2019) 158305-26412-2018NE800025

EDITAL Nº 24/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e
homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de
professor substituto, que trata o Edital Nº 02/2019, de 04.01.2019, referente às seguintes
áreas/disciplinas:

Área: Ciências Humanas - Campus Avançado Três Corações

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. THIAGO SILVA FREITAS OLIVEIRA 96 1º

. JOSE CAETANO MINUS 90 2º

. DANILO ALVES DA CONCEICAO 90 3º

. WAGNER RODRIGUES DA CRUZ 75 4º

. PATRICK ERNANDES DA ROCHA 75 5º

. CARLOS ROBERTO PEREIRA DIAS 72 6º

. RAFAEL FERNANDES BARROS DE SOUZA 66 7º

. CAROLINE MARCI FAGUNDES COUTINHO 66 8º

. ROBERTO JOSE FERREIRA 65 9º

. ANSELMO CARVALHO DE OLIVEIRA 58 10º

. MARCO ANTONIO MORAES JUNIOR 58 11º

. JORGE BENEDITO DE FREITAS TEODORO 58 12º
Área: Química - Campus Avançado Três Corações

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. MARCIO APARECIDO DE OLIVEIRA 90 1º

. ELBA PEREIRA DE GOIS SOUZA 90 2º

. MARCELO ANDRADE CHAGAS 86 3º

. TATIANE SILVA DE ABREU 80 4º

. DANIELA JOSA 76 5º

. JULIANA DE ANDRADE SANTIAGO 76 6º

. CHRISTIANO JUNIO CALIXTO 75 7º

. CLEBER HILARIO DOS SANTOS 72 8º

. LILIAN PEREIRA FRANCO 70 9º

. ALDA ERNESTINA DOS SANTOS 70 10º

. SILVIA BERNARDINELLI 70 11º

. FABIOLA ARAUJO DE SOUZA RIBEIRO 70 12º

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

EDITAL Nº 25/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e

homologa o resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de

professor substituto, que trata o Edital Nº 03/2019, de 04.01.2019, referente às seguintes

áreas/disciplinas:

Área: Artes - Campus Muzambinho

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. SONIA CARBONELL ALVARES 100 1º

. GAZY ANDRAUS 100 2º

. GLENDA MAIRA SILVA MELO 90 3º

. ROSIMEIRE BRAGANCA CERVEIRA 86 4º

. VALERIA CRISTINA MARQUES 80 5º

. LUCIANA CEZARIO MILAGRES DE MELO 80 6º

. NEUSA ALVES DA SILVA 75 7º

. ANA PAULA DA SILVA 75 8º

. CELMA MARIA NUNES 75 9º

. FLAVIA CRISTIANE LIMA MARQUES 67 10º

Área: Enfermagem - Campus Muzambinho

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. CAMILA MENDONCA DE MORAES 80 1º

. ROBERTA MARA SILVA GONCALVES 66 2º

. GLILCIANE MORCELI 62 3º

. BARBARA DE OLIVEIRA PRADO SOUSA 62 4º

. SIMONE MARA FERREIRA MIRANDA 56 5º

. PATRICIA SILVA SANTOS 55 6º

. JANNE CARLA FERREIRA 55 7º

. MONISE MARTINS DA SILVA 52 8º

. ANELISE DE MELO BERNARDES COSTA 49 9º

. MIRELLE INACIO SOARES 44 10º

Área: Segurança do Trabalho e Edificações - Campus Muzambinho

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. JULIA MARIA AJEJE OLIVEIRA 75 1º

. KLEBER MOREIRA MARTINS 55 2º

. ROGERIO EDUARDO SOUZA DE ALMEIDA DIAS 55 3º

. EDSON PEREIRA DE FAIRA 36 4º

. FERNANDO NEGRINI 19 5º

. DANILO FERNANDO DE PAULA 15 6º

CLÉBER ÁVILA BARBOSA
CAMPUS MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000417201812. Objeto: Aquisição de material de limpeza comum.. Total de Itens
Licitados: 65. Edital: 28/01/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Paraguacu
S/n Km 3, Santo Antonio - Machado/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158304-5-
00041-2019. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 07/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

NEIVA SCALCO GONCALVES
Pregoeira

(SIASGnet - 25/01/2019) 158304-26412-2019NE800027

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 - UASG 158467

Processo: 23206000663201851. Objeto: Aquisição de material de consumo para uso do
gabinete odontológico do Campus Pelotas. . Total de Itens Licitados: 62. Edital: 28/01/2019
das 08h00 às 17h00. Endereço: Praca Vinte de Setembro 455 Centro, Centro - Pelotas/RS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158467-5-00024-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 28/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANE KONRAD REDIESS
Diretora de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 25/01/2019) 158467-26436-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TOCANTINS

CAMPUS GURUPI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2017

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços por Tempo
Determinado ao contrato n.º 07/2017, de 21/01/2019, com base na Lei nº 8.745/93,
que acordam o Campus Gurupi, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Tocantins e Taiom Nunes Faleiro. VIGÊNCIA: 04/02/2019 a 04/08/2019. PROC ES S O
23338.032475/2018-96. SIGNATÁRIOS: Vanessa Mendes Mattje, Diretora-geral
Substituta, como Contratante, e Taiom Nunes Faleiro, como Contratado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-28T05:00:42-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




